Núcleo Urbano de Carajás – Avenida Kateté – Parauapebas/PA (coordenadas 6°04'20.9"S 
50°04'27.4"W – WWHG+274). 

Prazo: 120 (cento e vinte) dias corridos a contar da assinatura do contrato, prorrogável mediante 
termo aditivo. 

8. VALOR DE REFERÊNCIA E ORÇAMENTO 

Valor global máximo estimado: R$350.789,12 (trezentos e cinquenta mil, setecentos e oitenta e 

nove reais e doze centavos). Inclui todos os serviços e materiais previstos, leis sociais, e encargos   

9. PROPOSTAS – CONTEÚDO MÍNIMO 

a) Identificação do proponente (Razão Social, CNPJ, IE, CNAE); 

b) Responsável pela proposta (nome, CPF, cargo, e-mail, telefone);

[...]

marcelo.britto.terceirizado@icmbio.gov.br  ou telefone (85)9.8225-2066.(0bs.para participar do 

certame é obrigatório a visita técnica no local por representantes das empresas interessadas) 

5.​ DO VALOR:  

5.1​ O valor global máximo será de R$ 350.789,12 (Trezentos e cinquenta    mil, setecentos e 

oitenta e nove reais e doze   centavos), sendo que o valor engloba todos os serviços e materiais 

descritos no memorial descritivo exceto a madeira para estruturas e coberturas que será fornecido 

pelo ICMBio, além dos itens apresentados na tabela sintética a seguir: